
 التمرين الأول:

 الأول:الجزء 

 وكانت العناصر كالأتي : أعدت مؤسسة الوئام أجور مستخدميها لشهر جويلية 13/70/0707في 

دج  تعويض 0077دج  تعويض السلة : 0077دج  منحة المردودية الفردية : 0077منحة الخبرة المهنية:

 دج 0077دج  تعويض النقل:00777دج  الاجر القاعدي:0000دج  الضريبة على الدخل:0077الضرر:

 الضمان الاجتماعي:؟

 المطلوب:

بعد إعادة رسمه على ورقة  73أكمل الملحق  .3

 الإجابة.

حسام الدين في  سجل عناصر الأجرة العامل .0

 دفتر يومية المؤسسة.

 

. 

 

 

 

 73الملحق  

 

 

 

 

 

 

 

 الجزء الثاني:

 

 2222مارس               2ASSG)) دالمس توى الثانية تس يير واقتصا

 المدة :ساعتيناختبار الفصل الثاني لمادة التس يير المالي والمحاس بيي                            

     0707كشف الراتب لشهر جويلية 

 حسام الدين              اللقب: سالمالاسم: 

 المنصب:رئيس قسم التسويق

 --الوضع العائلي:أعزب          عدد الأولاد:

 00 500100رقم الضمان الاجتماعي:
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 احسب اجر المنصب. .3

 .011بنكي رقم بشيك علما أنها سددت  00/75/0707في  أعباء رب العمل وسجل حسبا .0

 

 التمرين الثاني:

 :التالية ماي بالعملياتقامت مؤسسة الرمال خلال شهر 

 301بنكي رقم  الرسم بشيكخارج دج  07777الهاتف بمبلغ  فاتورة : استلمت70/70

 .دج خارج الرسم نقدا10777بمبلغ  التأمينات:سددت مصاريف  70/70

دج خارج  077777: استلمت فاتورة لقاء تنقل احد موظفيها لتربص خارج الوطن  بمبلغ  70/70

 الرسم

 31%إحدى الجرائد , الرسم على القيمة المضافة  ىلد دج لقاء إشهار 07777:دفعت   30/70

 .أسبوعلتسديد بعد خارج الرسم ا ,دج  17777استأجرت محل تجاري ب:  07/70

 المطلوب:

 مع اعداد الفواتير العمليات في دفتر يومية المؤسسة.سجل  .3

 التمرين الثالث:

 كالتالي: النوركانت أرصدت الحسابات المالية لمؤسسة  13/70/0703في 

 المبالغ اسم الحساب رقم الحساب

 دائن مدين

  001777 البنوك الحسابات الجارية 030ح/

  101777 الأخرىالهيئات المالية  030ح/

 00777  الجارية المساهمات البنكية 031ح/

  50777 الصندوق 01ح/

 المطلوب: 

 

 النوراحسب الخزينة الفورية لمؤسسة  -

 

 \بالتوفيق

 

 دج 0177777مجموع الأجر الإجمالي:

 دج 007777الضريبة على الدخل:

 دج 377777مجموع منح النقل والسلة :
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 التصحيح البنموذجي

  التمرين الأول:

  الجزء الأول

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

7.00 *13 

 

 

 

                                       

 

 

 نX 1%         7.00  حساب الضمان الاجتماعي = اجر المنصب

        10131الضمان الاجتماعي = 

 

 

 

     0707كشف الراتب لشهر جويلية 

 الاسم: حسام الدين              اللقب: سالم

 قسم التسويق المنصب:رئيس

 --الوضع العائلي:أعزب          عدد الأولاد:

 00 500100رقم الضمان الاجتماعي:

 

 الاجر القاعدي

 منحة الخبرة المهنية

 تعويض الضرر

 منحة المردودية الفردية

25000 

2400 

4500 

6500 

 15077 اجر المنصب

 تعويض السلة

 تعويض النقل

0077 

0077 

 00177 الاجر الاجمالي

 الضمان الاجتماعي

 الضريبة على الدخل

1000 

0000 

 1153 مجموع الاقتطاعات

 10131 الاجر الصافي

    د م
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 ن3.00

 

 

 ن0.0

 

 

 الجزء الثاني:

 مجموع الأجر الإجمالي _ مجموع منح النقل والسلة = احسب اجر المنصب. .3

 ن7.00دج   0577777اجر المنصب = 

 حساب اعباء رب العمل:  .0

0577777 X  7.00 =005777  ن7,0دج 

 

 

 ن3.00

 

 ن 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 ن3 التمرين الثاني:

013 

 

 

 

 

003 

 

003 

 

 

 

 

 

013 

000 

 أجور المستخدمين 

 أجور مستحقة                          

 إثبات الأجر

00177 

 

 

 

1153 

 

00177 

 

 

 

 

 

1000 

0000 

 أجور مستحقة

 

 

 الضمان الاجتماعي                

 الضريبة على الدخل                

 الاقتطاعات إثبات

    د م

010 

 

 

 

 

013 

000 

 

013 

 

 

 

 

 

030 

 اشتراكات مدفوعة للهيئات

 الضمان الاجتماعي                       

 لاشتراكاتإثبات ا

005777 

 

 

 

005777 

007777 

 

 

 

 

 

 

005777 

 

 

 

 

 

105777 

 

 الضمان الاجتماعي  

 الضريبة على الدخل

 البنوك والحسابات الجارية      

 

 تسديد الاشتراكات

 دائن مدين  
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0106111 00111 

 

 دج 000111الخزينة الفورية = 

 

 

 ن5لث : التمرين الثا

     

606 

5556 

 

 

 

 

 

605 

5556 

 

 

 

605 

5556 

 

 

 

 

603 

5556 

 

 

603 

5556 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

 

510 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

510 

 مصاريف البريد والمواصلات

TVA     قابل للاسترجاع 

 

 بنوك وحسابات جارية                  

07777 

1577 

 

 

 

 

10777 

0007 

 

 

 

 

077777 

15777 

 

 

 

 

07777 

33077 

 

 

17777 

30377 

 

 

 

01577 

 

 

 

 

 

03007 

 

 

 

 

 

015777 

 

 

 

 

 

03077 

 

 

 

 

370377 

 مصاريف التأمينات

TVA   قابل للاسترجاع 

 

 صندوق                         

 التنقلات والمهمات

TVA   قابل للاسترجاع 

 

 موردو المخزونات            

 مصاريف الاشهار 

TVA   قابل للاسترجاع 

 

 صندوق       

 ايجارات

TVA   قابل للاسترجاع 

 

 

 موردو المخزونات                     

 

 

  001777 البنوك الحسابات الجارية 030ح/

  101777 الهيئات المالية الأخرى 030ح/

 00777  المساهمات البنكية 031ح/

  50777 الصندوق 01ح/
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